- 1 -

关于推荐 2022年全国五一劳动奖的公示

按照《内蒙古自治区总工会办公室关于推荐 2022年全国五一

劳动奖和全国工人先锋号的通知》精神和具体推荐条件要求，推

荐推荐国家税务总局内蒙古自治区税务局税务干部学校后勤部为

全国工人先锋号推荐对象，内蒙古自治区农牧业科学院阿拉腾达

来为全国五一劳动奖章推荐对象。现就基本情况公示如下。

一、公示内容

全国工人先锋号基本情况及简要事迹

国家税务总局内蒙古自治区税务局税务干部学校后勤部。

税务干部学校后勤部坚持服务于学校大局和教学培训工作，

立足实际，注重细节管理，增强保障能力。制定完善各项后勤服

务保障制度 10余项，建立健全安全生产责任制，推进校园安全文

化建设，强化师生安全文明意识，保持校园安全生产“零事故”纪

录，实现学校长期安全运行目标。餐饮方面，食品安全，留样监

督，保持“明厨亮灶”，科学规划建设副业基地，为师生提供绿色

食材，菜品推陈出新，种类丰富，让师生吃放心餐、满意餐。会

务和住宿方面，秉承以服务师生为根本，积极做好室内外软硬件

配套，确保了环境整洁舒适，各类设施设备安全运行，多次得到

培训和会议主办方的表扬和感谢。驾驶员和车辆管理方面，把预

防车辆安全事故和杜绝违章驾驶作为管理的重中之重，切实落实

- 2 -

驾驶员安全教育，保障车况良好、车容整洁、合理调配、定位管

理，保持安全行驶零事故。校园绿化美化方面，整体规划，分片

实施，立足环保，突出特色，实现校园宜学宜居。促进校地融合

共建发展方面，不断提升学校处置突发事件应急能力和安保专业

化水平，与属地消防部门共建，联合开展消防应急演练活动，在

辖区派出所支持下，建成“校园警务室”。创建“节约型公共机构示

范单位”，积极发挥公共机构在节能减排和生态文明建设领域的示

范引领作用。面对疫情，对内严管严防严控，对外积极主动承担

社会责任，精准精细落实联防联控责任，支持配合属地疫情防控

指挥部做好“疫情防控集中隔离点”征用工作，加班加点对校园被

征用区域进行改造、清理、消毒，在疫情防控中践行“为民办实事”。

全国五一劳动奖章基本情况及简要事迹

阿拉腾达来（曾用名：金海），蒙古族，出生于 1963年 1月，

中共党员，内蒙古自治区农牧业科学院二级研究员。

带领全国 50个团队育成 10个专用肉羊品种，研发新技术、

新设备、新模式 340余项，制定国家及地方标准 180余项，研发

成果在全国 22个省市区集中集聚开展落地转化和大面积推广，为

我国羊产业高质量发展做出了贡献；主持培育了草地放牧肉羊新

品种 2个，开发了基于草原承载力平衡的配套新技术 15项、营养

调控产品20多个，以上研发成果在北方5个牧区得到大面积推广；

在国内率先研发了“八统一”奶牛养殖技术模式，持续十余年在奶

牛养殖中主推以上技术模式，在自治区奶业规模化养殖水平由当

初不到 20%到目前的 85%以上发展进程中作出了较大贡献；指导

- 3 -

自治区龙头企业引进奶山羊并首次解决了奶羊规模化、标准化养

殖技术瓶颈问题，为呼和浩特市奶业振兴提供了新路径。

二、公示时间及反馈方式

公示时间为 2022年 3月 11日至 3月 17日。

可通过来访、来函、电话等形式反映上述公示人员的有关情

况和问题。公示办公室设在呼和浩特市新城区新华东街内蒙古政

协东辅楼 313室。

受理时间：工作日上午 9:00-12:00；下午 14:30-17:00

受理电话：0471-4815592

自治区直属机关工会工委

2022年 3月 11日